6 [ .................] novembris.
R- 32 [ ................................... ] nomine episcopatus Saonensis, agit contra com

m une Saone e t p e tit u t ipsum commune perm ittat sibi tenere et possidere 
quiete, nom ine episcopatus c predicti, medietatem terre de 1'igallo pro indi
viso scilicet a valle Figalli usque ad vallem de Riva Rubea, et exinde in 
sursum  usque in Zovum sicut (i)huc usque possedit ipse episcopus cum suis 
antecessoribus episcopis, nomine episcopatus Saonensis, vel alius pro eis, et 
p e tit ne ipsum  commune inquietet sibi predicte terre possessionem, cum

a ipse Arnaldus: in sopralinea b segue depennato vel alius pro eo c segue
depennato Saon
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predicta terra sit ipsius episcopatus et ip se a episcopus, vel alius pro  eo, te
nuit predictam possessionem per annos xl et plus nomine predicti b episco
patus, et quia predictum commune incepit inquietare predictam  possessio
nem ipsi episcopo, agit et petit u t supra et ponit in libris v , salva ratione 
pluris.

7  Eadem  die.
Datus est curator Bonusiohannes Sozipilus communi Saone contra 

dictum episcopatum Saonensem.

8 D ie i i i i  decembris.
Trucus agit contra Albertum Beliaminem et petit ab eo u t ipse 

destruat vel destrui patiatur medium pedem de domo sua ab ea parte 
que est versus Arnaldum Ioltam et petit u t expediat viam supra quam 
hedificavit. Ideo petit quia predictus Albertus hedificavit supra terram  c 
communis Sao[ne] per mensuram medii pedis et plus; e t quia non licet 
ipsi A lberto ita habere hedificium super terram communis Saone e t in te
rest ipsius Truci ne ita habeat ipse A lbertus d hedificatum, et vie c expe
diatur, ideo a g itf Trucus u t supra et ponit in [solidis] c. P red ic te  dom ui 
coheret a duabus partibus via, et ipsam domum dem onstrabit T rucus si 
oportuerit.

9 v i l i  die decem bris.
Iacobus Iule agit contra Iacobum Baiolam et p e tit ab eo faxem  i 

de beccunis. Hoc ideo quia cum predictus [Iacobus Iu le ] hosp itaretur 
in domo Iacobi Baiole predicti, Iacobus Iule commisit in  guardia p re
dictum faxem ipsi [Iacobo Baiole] et in  eius domo; et quia non  reddit, 
agit u t supra et ponit ipsum faxem in solidis c.

10 D ie x ii  decembris.
Iacobus de Iula agit contra Petrum  de Roberto e t p e tit ab eo libras

v actione iniuriarum. Hoc ideo quia predictus Petrus fecit gravem  iniu-

a Segue depennato episcopatus b corretto su predictus c segue depennato  
pre d ipse Albertus: posto dopo hedificatum con segno di richiamo e segue de
pennato exped f segue depennato tur

R . 32

R . 46

c. 2 r. 
R . 48

R. 51
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riam  ipsi Iacobo, scilicet quia expulit Q bertinum  de terra et de domo 
ipsius Iacobi in  qua ipse O bertinus morabatur pro ipso Iacobo ad pen
sionem ; e t quia ipse Iacobus nollet sustinuisse predictam iniuriam prò 
solidis c  ideo agit et p e tit u t supra, salvo plure,

11 Die xv a decembris.
R- 54 H eres Gandulfì de Umana agit contra Aicardum de Nuce et petit ab

eo libras i n  e t solidos i n  et denarios m i. Hoc ideo quia di[ctus] Aicar- 
dus prom isit e t iuravit se daturum  Gandulfo predicto ad certum term i
num  libras i n  e t solidos i n  et denarios in  et plus; et quia transactus est ter
m inus nec solvit G andulfo quod ei prom isit, petit u t supra omni iure salvo 
plure. E t hanc promissionem fecit predictus Aicardus ipsi Gandulfo, ideo 
quia ipse G andulfus, vel alius pro eo, dedit tantum  de suis rebus, nomine 
vendicionis episcopo Saonensi que m ontarunt libris x v im , ex quibus se 
constitu it p roprium  et principalem  debitorem et pagatorem dictus Aicar
dus p ro  sua parte , scilicet p ro  libris in  e solidis in  et denariis m i.

12

R- 55 Tom a Bonabucca agit [contra] Brunam et dicit eam non habere ius
contradicendi sibi quin ipse habeat de bonis quondam Bonavie botarii 
que saxita sunt a potestate Saonensium libras vi, quia dicit se esse prefe- 
rendum  in  ipsis bonis ipsi Brune iure capitulorum, quia ipse Toma [dedit] 
libras v i in acommandatione ad quartum  lucri predicto Bonavie et ipse Bo- 
navia prom isit ipsi Tom e reducere et consignare totum  lucrum et capi
tale; e t cum ipsa bona que misit Bonavia de viagio exiverint de rebus pre- 
dicte acom mandationis, ideo agit u t supra omni iure, salva ratione lucri.

13 D ie v i ianuarii, m c c i i i i , indictione vii.
R- 60 Rubaldus Malcavalca, curator de rebus qui fuit Gandulfus Malcavalca, 

per voluntatem  vicario domino W iliélmo, potestatem Saonensium, agit con
tra  M ontenarium  et petit ab eo possessionem de sporta i datari qui fue
ru n t [ ...................... ] m . Hoc ideo quia predictus Gandulfus honeravit vel

a In sopralinea su xm depennato.
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honerare fecit in  nave de Montenario d e [ ....................aco] sportas i n  da
tari de qua sportas abet i Montenarius. Quare agit u t  supra e t p on it in 
libris in ,  salvo plure et omni iure.

14 [ .............. ]  ia n u a r i i .
Heredes Ansaldi Stremiti agunt contra O bertum  Beliaminem e t p e 

tun t ab eo u t ipse tollat vel claud[at cloa]cas quas ipse O bertus fecit in 
domo sua. Hoc ideo quia predicte cloace habent exitum  e t casum supra
[ ......................... ]  p re d ic to ru m  h e re d u m  e t  B en e n c a se ; e t  q u ia  n o n  l ic e t  n e c
ius est ipsi O berto ita habere predictas cloacas, ideo [agunt] predicti he
redes et Benenca u t supra et ponunt in solidis c  salvo p lure. Predictas 
vero domum et terram et cloacas dem onstrabunt ipsi heredes e t Benenca 
oculo ad oculum si opus fuerit.

15 Eodem  die.
Pro firmo habet viccarius quod W ilielmus faber conquestus est de 

Ogerio Rabinante pro quadam carta quam hostendit adversus ipsum  Oge- 
rium de solidis l v  ianuinorum, et petit ab eo, nomine pene, solidos l v , 
quia non solvit sibi id quod in carta continetur ad certum  term inum .

16 Eodem  die.
Balduinus Urxonis, prò iure sibi donato a m atre sua Vencum bene, 

agit contra ministros ecclesie Sancti Petri de Ferranica, qui tenen t terram  
que fuit Rustici Bavosi, que iacet in Legino, subtus domum canonicorum , 
et petit ab eis quartam  partem de terra predicta u t eam sibi restituan t 
et d im ittant rei vendicatione utili vel directa; cui coheret superius terra 
Sancti Petri de Ferranica, inferius Bergognie, filie quondam  Guilezonis 
Bavosi, a duabus partibus via. Hoc ideo (q u ia )  predicta terra  fu it R u
stici Bavosi, patris Vencumbene, cum 3 ipsa successit pro  quarta  parte  b et 
ipsa Vencumbene donavit Balduino predicto predictam  partem  terre  et 
omnia iura que in ea habebat et ponit in libris x, salvo plure.

a cum: così nel testo, probabilmente per cui b segue depennato  terre
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17 Die xvi ianuarii.
r . 70 Boninsegna, m ater et heres Boniiohannis Bevini, agit contra filios

Rebusi et p e tit ab eis domum quandam que est in Saona, in loco qui 
d icitu r Pogetus. Illi domui coheret Sozoboni Panzardi et Isoardi et retro 
Passarelli. Ideo  petit quia predicta domus fuit dicti Boniiohannis qui 
m ortuus est; e t cum a Boninsegna sit heres predicti fìlii sui, et predicti 
filii R ebusi predictam  domum teneant, ideo agit et petit u t supra.

1 8  Die x v i i i i  ianuarii.
r  72  Iacobus D egi agit contra Iohannem Pelatum et petit ab eo pro filia

sua Iacoba, uxore W ilielmi Nigiloni, filii ipsius Iohannis, viandam vi men
sium  e t vestes e t alia sibi b necessaria. Viandam ponit (ponit) in solidis 
LX  e t vestim enta in solidis x in i. Hec omnia petit ideo quoniam ipsa
Iacoba est u xo r predicti filii Iohannis et quoniam vir eius expulit [ .........
.......... ] de dom o patris sui et quia predictus Iohannes Pelatus dixit ipsi
Iacobo u t duceret filiam suam in [ .............. ] suam quoniam non poterat
eam defendere a filio suo, et ideo quia promisit ipsi Iacobo dare sibi actum
[ ................................... ] et alia sibi necesaria pro filia sua et omni alio iure
quo u ti  p o terit.

c . 3 r. Y )  Die xxi ianuarii.
R _6 B ertolo tus agit contra Balduinum Scorzutum et Wilielmum Lupum

et p e tit ab eis x im  bizantios de miliarensibus. Hoc ideo quia predictus 
Balduinus e t W ilielmus promiserunt et convenerunt dare tot bizantios 
predicto  B ertolo to  pro magisterio et marinaria ipsius in viagio Septe; et 
quia  ipse Bertolotus prestitit ipsis suum magisterium et paratus fuit ire 
cum eis in  predicto viagio, ideo agit et petit ut supra.

R . 77

2Q Eodem die.
Rubaldus Scaliosus agit contra Nasum et petit ab eo libras x. Hoc 

ideo quia predictus Rubaldus mutuo dedit libras x  ipsi Naso vel alii pro 
eo. Q uare agit et petit u t supra.

a cum: in sopralinea b sibi: bi in sopralinea.
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21 D ie x x iii i  ianuarii.
Bonensegna, heres sui filii Boniiohannis, agit contra filios quondam  

Rebusi et pe tit ab eis libras xv in . Hoc ideo quia predictus Bonusiohan- 
nes vendidit, p red id ita predictis filiis Rebusi domum quandam , que ia- 
cet in Saona, in loco ubi dicitur Pozetus, pro pretio librarum  x l v i ; quia 
superest ad solvendum de predicte domus scilicet libre x v m , ideo agit 
predicta Bonensegna u t supra.

22 Eodem  die.
Ursa agit contra Angelerium et petit ab eo u t perm itta t eam usu- 

fructare totum  illud proprietatis et libellari seu teniture quod  tenebat
Toma b Moxeionus tempore quo venit de vita ad mortem in Ranco [ ..........]
territorio plenum et vacuum et nominatim domum cum d oso  to tum  e t te r
ram versus Sigeneldam cum castaneto et [rovor]e to  et figareto super se 
habende et terram super quam habitat O bertus M oxiionus, hoc est te r
tiam partem  illius terre. Hoc ideo petit ad usufructandum c, quoniam 
quondam vir suus Toma Muxiionus in suo testam ento sive dispositione 
ultime voluntatis sue voluit atque disposuit quod predicta Ursa esset do
mina et potens bonorum suorum dum viveret, sicut in instrum ento  inde 
facto continetur, et omni alio iure quo u ti poterit.

23 Eodem  die.
Filii et heredes Henrici de Ferrania agunt contra curatorem  bono

rum quondam Boniiohannis de Rico et petunt ab eo pro  ipsis bonis soli
dos c. Hoc ideo quia predictus Bonusiohannes colocavit Adalaxiam filiam 
suam in matrimonio predicto Henrico et prom isit dare ipsi H enrico pro 
dotibus predicte filie sue libras xxx, de quibus superest ad solvendum  so
lidi c. Quare agunt u t supra.

24 D ie x xx  ianuarii.
W ilielmus Sinistrarius agit contra heredes Ansaldi Caracape et petit 

ab eis quod perm ittant et non inpediant ei exitum unum  qui est ad Fun-

a predidit: così nel testo  b segue depennato  moxego c segue depennato  
quondam
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tanigum , iuxta terram  T utadone Balbe. Hoc ideo quoniam suus est per 
quondam  uxorem  suam Benencasam, et quia ipsum exitum  tenuit et pos
sedit per annos x x x m  et plus, e t omni alio iure, e t ponit ipsum exitum  in 
solidis C, salvo plure.

25 D ie ultim o ianuarii. 
P ro  firmo habet viccarius quod Peregrinus Balbus a

26 D ie m  februarii. 
R- 90 Richelenda agit contra curatorem  bonorum  quondam Boniiohannis

C avatie sive contra ipsius Boniiohannis heredem  et petit ab eis libras
v i ianuinorum . H oc ideo quia dictus Bonusiohannes recepit pro dote 
ipsius R ichelende uxoris sue libras xv i ex quibus est carta de libris xx; 
e t m  habu it in  grano e t alias i n  in  denariis. Quare agit et pe tit u t supra.

27 Eodem die.
R- 91 Peregrinus Balbus agit, nom ine uxoris sue Benevenuteb, contra

Delovolsum  C atullum  et p e tit ab eo u t perm ittat sibi tenere et quiete 
habere possessionem  i  o rti qui iacet Fontanici, cui coheret ab i via, ab 
alia Io rdan i de Bellera e t alie coherentie. Hoc ideo quoniam Benevenuta, 
uxor pred icti Peregrini, co n q u estac fu it de ipso Delovolso coram Rai- 
m undo, viccario dom ini Ugonis de Carreto, Saonensium potestatis, petens 
ab eo possessionem  predicti orti. E t cum dictus Raimundus, visis utrius- 
que partis rationibus et diligenter inspectis, possessionem ipsius orti dedis
set ipsi B enevenute, agit et p e tit u t supra et ponit hanc possessionem 
in d solidis x , salva ratione pluris.

28 Die m i  februarii.
R. 96 M ontenarius de Guasco agit contra Obertum  pelliparium et petit

ab eo libras x. H oc ideo quia dictus O bertus prom isit dare ipsi Monte- 
nario libras x  si turris que fu it quondam Amedei Montis venderetur

a Manca il seguito;  l’atto è depennato b nomine-Benevenute: in sopralinea 
r corretto su  conquestus d segue depennato libris
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pretio librarum  c; et cum predicta turris sit vendita p retio  librarum  c, 
ideo agit et pe tit u t supra. Hanc promissionem fecit dictus quia, cum 
predictus O bertus esset in placito de predicta turre, et ipse M ontenarius 
dabat ei consilium et adiutorium.

29 Die v februarii.
Berta, filia quondam Adalaxie O berti Clerici, agit contra Sardam et 

petit ab ea vineam quandam que iacet in valle Sancti D onati, cui cohe- 
ret ab i heredum  Capre et alie coherentie, quas m onstrabit si opus fuerit. 
Ideo petit Berta predicta predictam vineam quia sua est. Q uare agit et 
petit u t supra et ponit hanc vineam in solidis x l .

30 D ie x in  februarii.
Adalaxia, filia et heres quondam Boniiohannis [de A nna], agit con

tra heredes Arnaldi Iolte et petit ab eis libras L  salvo p lure, quia dictus 
Amaldus Io lta  tu to r testamentarius fuit predicte Adalaxie in  testam ento 
predicti Boniiohannis, que tutela finita est. Quare agit actum  tu tele  u t 
supra, cum nec inventarium seu repertorium  fecerit, nec rationem  tutele 
reddidit, nec ea fecit que tutorem  facere oportet et cum in tersit eius 
ultra libras L , quia non fecit u t debuit, ideo agit u t supra.

31 D ie x v i februarii.
Iacob u sa de Bruda agit contra Donixiam et petit ab ea tertiam  par

tem pro indiviso cuiusdam domus que iacet in Saona, cui coheret a dua
bus partibus via b, ab alia roca. Ideo petit quia tertia pars dom us predicte 
est ipsius Iacobi pro indiviso; et cum ipsa Donixia teneat p red ictam  do
mum, ideo agit Iacobus u t supra et ipsam domum m onstrabit si opus 
fuerit.

32 Eodem  die.
Iacobus de Bruda agit contra Pontium  Bellotum e t D onixiam  e t pe

tit ab eis tertiam  partem  cuiusdam domus pro  indiviso; que dom us iacet

a Segue depennato Loterii b segue depennato alia
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-  35 -

Società Ligure di Storia Patria - biblioteca digitale - 2011

in  Saona, cui coheret predictus Pontius, a duabus partibus via. Ideo petit 
predictus Iacobus quia tertia  pars predicte domus est sua prò indiviso. 
Q uare agit et p e tit u t supra.

R. 114

R. 117

c. 4 v. 

R. 95

R. 118

33 D ie x v iii februarii.
M aior agit contra Benencasam et Saonam e t Romanam, heredes h e 

redis Gandulfi Rubei, e t pe tit a domina Benenca libras xx et ab aliis a 
libras x x  b ianuinorum . Hoc ideo quia ipsa M aior fu it uxor Boniiohannis, 
filii predicti Gandulfi, e t dedit ipsi Gandulfo pro dotibus suis libras X L; 
et cum predicta Benencasa e t Saona et Romana sint heredes predicti 
Gandulfi vel heredes heredis ipsius Gandulfi, ideo agit M aior e t petit 
u t supra.

34 D ie x v i i i i  februarii.
Adalaxia, filia quondam  Boniiohannis de Anna, agit contra filios et 

heredes Boniiohannis Foldrati et p e tit ab eis libras v m . H oc ideo quia 
predicta Adalaxia fu it quondam  uxor Nicolosi, filii predicti Boniiohan
nis Foldrati, et ipse Bonusiohannes Foldratus habuit e t recepit pro doti
bus predicte Adalaxie nurus sue libras x l v i i i  ab Ansaldo Caracapa, debi
tore Adalaxie predicte, de quibus desunt ad solvendum libre v m . Quare 
agit Adalaxia e t p e tit u t supra.

35 [D ie] x x i i  februarii.
Iacobus Gaiolus agit contra O ttonem  G rillum  de Stella e t petit ab 

eo libras x  ianuinorum  sicut laus, quam hostendit ipse Iacobus adversus 
ipsum  O ttonem , dicit.

36 Eodem die.
Bellaflor agit contra Vivaldum Bavosum et petit ab eo libras i m  et 

solidos x. H oc ideo quia predicta Bellaflor dedit et commisit ipsi Vivaldo 
tan tum  de rebus suis que valebant libras m i  e t solidos x  u t ipse Vival- 
dus venderet predictas res pro ipsa Bellaflor; et quia ipse vendidit pre-

a et petit-aliis: in sopralinea su et petit ab eis depennato b in sopralinea
su x l  depennato.
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dictas res nec reddidit pretium Belleflora, ideo agit e t p e tit u t supra. 
E t fuerunt res ille panceria i et m  quartini de castaneis et m i  canne de 
tela et i  mezena.

37 Eodem  die.
Raimundus Bavosus agit contra Anricum de Bulgaro e t fratrem  

eius et Raimundum Carnelevarium et eius fratrem et p e tit ab eis solidos 
xx. Hoc ideo quia predicti colligerunt tantas castaneas super terram  p re
dicti Raimundi, que valebant solidos xx, et tantum  p etit pro  ipsis casta
neis, e t arbores castanearum inciserunt. Ideo agit et p e tit u t supra. E t 
sunt hec arbores in loco ubi dicitur Lizia.

38 D ie xxv.
Petrus, prepositus Saonensis ecclesie, agit contra Lafrancum  G lo

riam, nomine eiusdem ecclesie, et petit ab eo petiam terre  que iacet in
[ .............................................rium], quod restituat et quod d im itta t ipsam
terram canonice, cui coheret ab i p a r te b Curtorum, a secunda Lafranci 
predicti, inferius terra que fuit Babogne, superius castagnetum , de quo 
similiter petit quod dimittat canonice partem illam quam  quondam  A n
gelica tenebat in castagneto illo ab ecclesia. Predictam terram  e t partem  
castagneti iamdictam ideo petit quoniam terra illa est canonice et pars 
dicti castagneti e t quoniam dicta Angelica tenebat eam per canonicam 
et annuale fictum reddebat ecclesie in cuius ficti prestinatione c cessatum 
est per v i i i i  annos et amplius. Quare agit et petit u t supra et om ni alio 
iure quo u ti poterit usque ad finem litis et ponit causam in solidis c , 
salvo plure.

39 D ie x xv i februarii.
Saona e t Romana, filie Agnese Moscete, agunt contra M aiorem  et 

Benencam, heredes Boniiohannis Rubei, et petunt ab eis tertiam  et duo
decimam partem  fructuum vel exstimationem eorum, quos predicta M aior

a et quia ipse - Belleflor: in sopralinea b segue depennato  canonicorum 
prestinatione: probabilmente per prestatione

R. 119

R. 124

c. 5 r . 

R. 114
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R. 114